Posteaquam igitur clare nomen Christi publice
praedicassent, et per ejusmodi praeconium sese
jam (victoriae nomine) coronatos esse declara-
sent, et tenderent ad mortis consummationem,
hic modus certaminis eis excogitatus est. Imperat
tyrannus ut gelu athlete excruciatu exstinguerentur.
O infirmitatem verborum et sententiarum! quan-
tum abest a dignitate oratio! Sententia mortis pan-
nam ierogans et gelu, et supplicium, et exspecta-
tio talis poena: et beata juvenus per risum et
jocum et hilaritatem ad locum supplicii contende-
bat; cursus erat athletarum ad passionem; cur-
sus et sacer et incitatus, et contentio praeripiendi
coronam confessionis: par eis studium ad victo-
riam erat, nemo animi promptitudine posterior
visus est; sed unanimiter universi hoc occupato
loco, publicis perinde quasi balneis vacaret, et
quasi tum ipsi lavacro corpora curaturi et ablu-
turi essent, laud cunctanter tunicarum anictum
deponerent, dictum illud Jobi omnes adjicientes:
Nudi introivimus in mundum, nudi ad eum, qui
(huc nos) introduxit, alibimus¹¹; nihil impor-
tavimus in mundum, ne exportare quidem quid-
quam debemus¹²: imo vero nudi ingressi, thesau-
rorum ex bona confessione collectorum pleni al-
ibimus. Haec dicentes, et ejusmodi verbis sese ani-
mantes et confirmantes, corpus frigori constrin-
gendum dabant, ac elementorum quidem natura
congelationi succumbebat: martyrum vero natura,
quasi indomita atque invicta erat; imo vero natura
quidem id, quod par et consentanea erat, acci-
debat: quippe cruciatus capiebat: athletarum
vero magnitudo animi etiam adversus ipsam na-
turam decurabat. Nam vires quidem corporis
constringente gelu coalescentes paulatim solve-
bantur et consumebantur; animi vero vigor major
evadit; nigrescebat quidem decolor corporis, ac
pulehritudo deflorescebat, et carnis bonus color
evanescebat; deflebant digiti: et paulatim carpi
atque acervi, membraque omnia ac sensuum in-
strumenta saxilla frigoris passim frangebantur, et
delabebantur. Livescens enim caro paulatim et
intumescens eum circa membra scinderetur, ab
exsiliis deflebat, ac mortiferi cruciatus sentie-

θεῖα δὲ τῆς πῆξως, ἐφ' ἧς σύνθετός ἐστι τοῖς βου-
λομένοις ἄνω τῶν κυμάτων αὐτῆς καθιπαύεσθαι.
Οἷδα πολλάκις καὶ ἐκ πυρὸς ὕδωρ τοῖς ἐγγυρίοις ἐπι-
νοσόμενον, ὅταν τι τρύφος τοῦ ὕδατος ἀποκλάταντες
ὡσπερ τινα γκαλὸν ἢ σίδηρον τῷ πυρὶ διατρήσαντες,
ὑδὼρ τὸν λίθον ποιήσωσιν. Τούτοτος ἦν ὁ καιρὸς
κατὰ τὸν τῆς ἀθλήσεως χρόνον, ἐπίτασιν τοῦ κακοῦ
παρὰ φύσιν ἐκ βορείων πνευματικῶν λαθόντος,
καθὼς ἔστιν ἄκοσμος τῶν διεγυρομένων τὰ θαύματα.
aqua gelu concreta tanquam aere quodam vel ferro
malo praeter naturam flatibus borealibus incremen-
tum nacto: quemadmodum audire licet ex iis qui
miracula exponunt.